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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 23. august 2013 stil-
let følgende spørgsmål nr. 855 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jane 
Heitmann (V).

Spørgsmål nr. 855:
”Ministeren bedes oplyse hvornår den såkaldte "synlighedsreform" forventes 
klar til brug på de danske sygehuse.”

Svar:
Som det fremgår af regeringens sundhedspolitiske udspil ”Mere borger, min-
dre patient – et stærkt fælles sundhedsvæsen” fra maj 2013, ønsker regerin-
gen at styrke fokus på sundhedsvæsnets resultater og på at levere den rette 
aktivitet. Åbenhed om resultater og kvalitet skal være en integreret del af sty-
rings- og ledelsesdagsordenen i hele sundhedsvæsnet. 

I forlængelse heraf lægger regeringen med sit finanslovforslag for 2014 op til 
at afsætte 32 mio. kr. til en synlighedsreform, som skal understøtte det faglige 
kliniske arbejde og bidrage til, at patienterne modtager hurtig udredning, be-
handling og pleje af ensartet høj faglig kvalitet. Denne indsats vil fra 2014 ikke 
alene målrettes patienterne og hospitalerne, men vil også fokusere på, at den 
regionale og kommunale styring forbedres, så der kommer bedre indsigt i, 
hvad der leveres af resultater på de konkrete områder.

Der er ligeledes med Aftale om regionernes økonomi for 2014 enighed med 
Danske Regioner om at gennemføre synlighedsreformen, herunder et styrket 
fokus på sundhedsvæsenets resultater gennem bl.a. offentliggørelse af status 
på og udvikling i resultater samt relevante sammenligninger mellem regioner 
og sygehuse. Åbenheden om resultater omfatter også det kommunale sund-
hedsområde, jf. Aftale om kommunernes økonomi for 2014. 

For patienterne vil der parallelt hermed ske en udbygning af formidlingsplat-
formen eSundhed.dk, således at patienterne får adgang oplysninger om flere 
sygdomsgrupper og nye indikatorer for aktivitet, genindlæggelser, liggetid, 
ventetid, reoperationer og mortalitet.

Med venlig hilsen
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